86 Bosch Rexroth AG Patines de rodillos sobre raíles R310ES 2302 (2006.04)
Descripción del producto
Patines de rodillos sobre raíles anchos
Banda de protección aprobada, para los taladros de
fijación del raíl guía
Una protección para todos los taladros, ahorra tiempo y
costes
De acero inoxidable elástico DIN EN 10088

•
•
Ejemplo de pedido 1 (hasta Lmax)
Raíl guía ancho tamaño Gr. 55/85
con banda de protección
Clase de precisión P
Longitud de raíl calculada 2516 mm,
(41 · T2, medida preferente T1S = 28 mm;
cantidad de taladros nB = 42)
Datos del pedido
Referencia, longitud del raíl (mm)
T1  /  nT2 · T2  /  T1  (mm)
R1875 562 61, 2516 mm
28  /  41 · 60  /  28 mm
–
–
–
Ejemplo de pedido 2 (más que Lmax)
Raíl guía ancho tamaño  Gr. 55/85
con banda de protección
Clase de precisión P
Longitud del raíl 7556 mm, 2 tramos
(125 · T2, medida preferente T1S = 28 mm;
cantidad de taladros nB = 126)
Datos de pedido:
Referencia y cantidad de tramos, longi-
tud del raíl (mm)
T1  /  nT2 · T2  /  T1  (mm)
R1875 562 62, 7556 mm
28  /  125 · 60  /  28 mm
Los raíles de longitud superior a Lmax se
realizan poniendo cara a cara tramos de
raíl.
–
–
–
Raíles guía anchos R1875 .6. .. y R1873 .6. ..
De la longitud deseada a la longitud
recomendada
Ejemplo de cálculo
¡Redondear el cociente  LW/T2 a un número
entero!
L  = Longitud del raíl recomendada (mm)
LW  = Longitud del raíl deseada  (mm)
T2 = Partición1)  (mm)
T1S = Medida preferente1) (mm)
nB = Cantidad de taladros
nT2 = Cantidad de particiones
Valores véase tabla1)
Base: cantidad de taladros
Base: cantidad de particiones
L  =                   · 60 mm – 4 mm
L  =  42 · 60 mm – 4 mm
L  =  2516 mm
2500 mm
60 mm
Raíles guía con banda de protección y taladros
roscados en las caras frontales.